ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 августа 2016 г. г. Ставрополь № 328-п

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения, обя­
зательного опубликования перечня государственного имущества Ставро­
польского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущест­
венных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназна­
ченного для предоставления во владение и (или) в пользование на долго­
срочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъек­
там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель­
ства, а также порядке и условиях предоставления в аренду государственного
имущества Ставропольского края, включенного в данный перечень, утвер­
жденное постановлением Правительства Ставропольского края от 16 декабря
2009 г. № 329-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения, обязательно­
го опубликования перечня государственного имущества Ставропольского
края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и сред­
него предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также по­
рядке и условиях предоставления в аренду государственного имущества
Ставропольского края, включенного в данный перечень, утвержденное по­
становлением Правительства Ставропольского края от 16 декабря 2009 г.
№ 329-п «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего пред­
принимательства» (с изменениями, внесенными постановлением Правитель­
ства Ставропольского края от 09 декабря 2015 г. № 525-п), следующие изме­
нения:

1.1. Абзацы четвертый и пятый пункта 3 признать утратившими силу.
1.2. Абзац второй пункта 4 признать утратившим силу.
1.3. Раздел II «Порядок формирования перечня» дополнить пунктом 151

следующего содержания:
«151. Сведения об утвержденном перечне, а также об изменениях, вно­

симых в такой перечень, подлежат представлению органом исполнительной
власти в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию ма­
лого и среднего предпринимательства» в целях проведения мониторинга.».

2

1.4. В разделе V «Порядок и условия предоставления в аренду государ­
ственного имущества, включенного в перечень»:

1.4.1. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Государственное имущество, включенное в перечень, предоставля­

ется органом исполнительной власти исключительно в аренду на срок 5 лет.
Срок договора аренды такого имущества может быть уменьшен в соответст­
вии с частью 43 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и средне­
го предпринимательства в Российской Федерации» (далее -  Федеральный за­
кон).».

1.4.2. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Арендаторами государственного имущества, включенного в пере­

чень, могут быть:
1) хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные

предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными
статьей 4 Федерального закона к малым предприятиям, в том числе к микро­
предприятиям, и средним предприятиям (далее -  субъекты предприниматель­
ства);

2) внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц ор­
ганизации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, соответствующие условиям, установленным
статьей 15 Федерального закона, за исключением государственных фондов
поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осу­
ществляющих деятельность в форме государственных учреждений (далее -
организации).».

1.4.3. В пункте 27:
1.4.3.1. Подпункт «5» признать утратившим силу.
1.4.3.2. Подпункт «6» дополнить словами «, в случае подачи заявления

до 01 августа 2016 года».
1.4.3.3. Дополнить абзацами следующего содержания:
«Документы, указанные в подпунктах «2», «3» и «4» настоящего пунк­

та, могут быть представлены субъектом предпринимательства -  юридиче­
ским лицом самостоятельно.

В случае, если документы, указанные в подпунктах «2», «3» и «4» на­
стоящего пункта, не представлены субъектом предпринимательства -  юри­
дическим лицом, орган исполнительной власти запрашивает такие докумен­
ты в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соот­
ветствии с требованиями Федерального закона «Об организации предостав­
ления государственных и муниципальных услуг» в органах государственной
власти, в распоряжении которых находятся указанные документы, путем на­
правления межведомственного запроса.

Межведомственный запрос направляется в течение 3 рабочих дней со
дня регистрации заявления органом исполнительной власти.».

1.4.4. В пункте 28:
1.4.4.1. Подпункт «4» признать утратившим силу.

3

1.4.4.2. Подпункт «5» дополнить словами «, в случае подачи заявления
до 01 августа 2016 года».

1.4.4.3. Дополнить абзацами следующего содержания:
«Документы, указанные в подпунктах «1», «2» и «3» настоящего пунк­

та, могут быть представлены субъектом предпринимательства -  индивиду­
альным предпринимателем самостоятельно.

В случае, если документы, указанные в подпунктах «1», «2» и «3» на­
стоящего пункта, не представлены субъектом предпринимательства -  инди­
видуальным предпринимателем, орган исполнительной власти запрашивает
такие документы в порядке межведомственного информационного взаимо­
действия в соответствии с требованиями Федерального закона «Об организа­
ции предоставления государственных и муниципальных услуг» в органах го­
сударственной власти, в распоряжении которых находятся указанные доку­
менты, путем направления межведомственного запроса.

Межведомственный запрос направляется в течение 3 рабочих дней со
дня регистрации заявления органом исполнительной власти.».

1.4.5. Пункт 29 дополнить абзацами следующего содержания:
«Документы, указанные в подпунктах «2», «3» и «4» настоящего пунк­

та, могут быть представлены организацией самостоятельно.
В случае, если документы, указанные в подпунктах «2», «3» и «4» на­

стоящего пункта, не представлены организацией, орган исполнительной вла­
сти запрашивает такие документы в порядке межведомственного информа­
ционного взаимодействия в соответствии с требованиями Федерального за­
кона «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» в органах государственной власти, в распоряжении которых находят­
ся указанные документы, путем направления межведомственного запроса.

Межведомственный запрос направляется в течение 3 рабочих дней со
дня регистрации заявления органом исполнительной власти.».

1.4.6. Пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Для участия в торгах субъект предпринимательства, организация

подает в орган исполнительной власти документы, предусмотренные прика­
зом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67
«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения дого­
воров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверитель­
ного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход
прав в отношении государственного или муниципального имущества, и пе­
речне видов имущества, в отношении которого заключение указанных дого­
воров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».».

1.4.7. В подпункте «2» пункта 31:
1.4.7.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«отсутствие сведений о субъекте предпринимательства в едином реест­

ре субъектов малого и среднего предпринимательства;».

4

1.4.7.2. В абзаце четвертом слова «перечисленных в пунктах 27, 28, 29
настоящего Положения» заменить словами «обязанность по предоставлению
которых возложена на них в соответствии с пунктами 27, 28, 29 настоящего
Положения».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Ставропольскс В.В.Владимиров